OFICIO PRESIDENTE nº 00498/2007
São Roque, 12 de Junho de 2007.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência para que o Poder Executivo, se possível, disponibilize engenheiro(s) da Prefeitura para acompanhar visitas técnicas do processo licitatório, bem como a execução e medição das obras da construção do novo prédio da Câmara.
Tal pedido se justifica pela clara necessidade de acompanhamento técnico da obra em todas as suas etapas. É fundamental para os bons termos da construção das novas instalações do Poder Legislativo que o seu desenrolar seja acompanhado por um perito da área. No entanto, além de não termos disponível em nossos quadros um profissional com as qualificações necessárias, a contratação destes profissionais no terceiro setor seria por demais onerosa aos cofres públicos. É em resposta a este dilema que nos remetemos ao Poder Executivo e seus quadros.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 03138/2007